seja	ministrado	o	treinamento	"Da	elaboração	do	orçamento	à	repactuação	contratual	-	o	passo	a	passo	da	planilha	de
custos	para	serviços	 terceirizados	com	dedicação	exclusiva	de	mão	de	obra",	a	servidores	 lotados	na	COGELIC,	no
período	de	09	a	11.02.2026,	na	modalidade	online,	com	carga	horária	de	24h	(vinte	e	quatro	horas),	ao	custo	total	de
R$	11.950,00	(onze	mil,	novecentos	e	cinquenta	reais).

2.	O	treinamento	será	conduzido	pelo	professor	João	Domingues,	cuja	qualificação	restou	consignada	na
respectiva	proposta	(doc.	nº	3696382,	página	4).

3.	A	 justificativa	apresentada	para	a	contratação	foi	assim	registrada	nos	autos	(docs.